
Włodzimierz Chytry 

 

Kol. Włodzimierz Chytry s. Grzegorza urodził się w dniu 10 listopada 1951 r. w Chojnowie. 

W roku 1969 ukończył Liceum Ogólnokształcące w Lubinie i rozpoczął studia wyższe na 

Wyższej Szkole Rolniczej we Wrocławiu, przemianowanej w 1972 na Akademię Rolniczą we 

Wrocławiu. 

Studia ukończył w 1974 roku, uzyskując tytuł magistra inżyniera geodezji, a jego praca 

magisterska została nagrodzona Nagrodą Rektora Akademii Rolniczej. Ukończył również 

studia podyplomowe „Planowanie Przestrzenne Terenów Wiejskich” (1978) oraz „Wycena 

Nieruchomości” (1993). Posiada uprawnienia zawodowe w dziedzinie geodezji i kartografii w 

zakresach 1, 2, 5. 

Jedynym jego miejscem pracy była Ziemia Złotoryjska, począwszy od Powiatowego Biura 

Geodezji i Urządzeń Rolnych w Złotoryi (powiat złotoryjski, województwo wrocławskie), 

następnie po reorganizacji podziału terytorialnego kraju w 1975 roku - Wojewódzkie Biuro 

Geodezji i Terenów Rolnych w Legnicy – Rejonowy Oddział w Złotoryi, a po ponownej 

reorganizacji w 1999 roku - Wydział Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami - 

Starostwa Powiatowego w Złotoryi. 

W ciągu tych lat pracy zawodowej pełnił szereg funkcji: Stażysta, Starszy Asystent Geodety, 

Geodeta, Geodeta Specjalista, Kierownik Pracowni Geodezyjnej, Kierownik Rejonowego 

Oddziału w Złotoryi, a ostatnie 20 lat przepracował jako Geodeta Powiatowy - Kierownik 

Wydziału Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w 

Złotoryi. 

Realizował nowatorskie na skalę krajową opracowania w zakresie geodezji (powiat 

złotoryjski był jednym z kilku powiatów w Polsce, inicjujących funkcjonowanie 

GEOPORTAL.GOV.PL) oraz uczestniczył w realizacji projektów unijnych PHARE i PROW 

realizując i nadzorując procesy scaleniowe wsi Siedliska woj. legnickie, Nowa Wieś 

Złotoryjska oraz Prusice w gm. Złotoryja. 

Do Stowarzyszenia Geodetów Polskich wstąpił w 1969 roku. Aktywnie działał w Kole SGP 

w Wyższej Szkole Rolniczej i Akademii Rolniczej w Oddziale Wrocławskim SGP. W roku 

1986 wchodził w skład grupy inicjatywnej, której zadaniem było utworzenie Oddziału 

Stowarzyszeniu Geodetów Polskich w Legnicy. Starania grupy inicjatywnej zostały 

uwieńczone  sukcesem i został utworzony Oddział SGP w Legnicy. Z zaangażowaniem 

uczestniczył w organizacji XXX Zjazdu Delegatów SGP w roku 1989, którego hasłem było 

„SGP rzecznikiem polskich geodetów”. 
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Cały czas wykazywał wysoką  aktywność w działalności Stowarzyszenia Geodetów Polskich 

początkowo jako członek , a następnie jako wieloletni członek Zarządu, Wiceprezes Zarządu, 

a w latach 2014-2017 pełnił w zastępstwie obowiązki Prezesa Oddziału. 

W kadencji 2017-2022 pełnił funkcję Prezesa Zarządu Oddziału Stowarzyszenia Geodetów 

Polskich w Legnicy. Inicjował i realizował szereg działań statutowych mających na celu 

konsolidację środowiska geodezyjnego oraz pogłębiania wiedzy geodezyjnej w czasach tak 

szybkich zmian przepisów prawnych i zasad prowadzenia państwowego zasobu geodezyjnego 

i kartograficznego. 

Był głównym organizatorem corocznej, ogólnopolskiej Konferencji Naukowo-Technicznej nt. 

„Koordynacji usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu”. Konferencja cieszyła  się 

dużym zainteresowaniem przewodniczących Zespołów Koordynacji Sieci Uzbrojenia Terenu 

w powiatach oraz gestorów sieci uzbrojenia terenu z całej Polski. 

Jest osobą komunikatywną, otwartą na potrzeby innych jak również odpowiedzialną za pracę 

własną jak i całego Stowarzyszenia. Posiada zdolność do budowania kompromisu oraz 

umiejętność budowania dobrej atmosfery. Inicjował działania korzystne dla Stowarzyszenia, 

przestrzegając zasad etycznych, polegających  na zachowaniu niezbywalnej wartości 

człowieka, a tym samym poszanowanie ludzkiej godności i dobra wspólnego jakim jest 

Stowarzyszenie Geodetów Polskich. 

Za zaangażowanie w służbie geodezyjnej oraz działalności w Stowarzyszeniu Geodetów 

Polskich został odznaczony wieloma medalami i odznaczeniami między innymi : Złoty Medal 

Za Wieloletnią Służbę (2009), Srebrny Krzyż Zasługi (2004), Brązowy Krzyż Zasługi (1985), 

Honorowa Odznaka za Zasługi w Dziedzinie Geodezji i Kartografii (2005), Srebrna Odznaka 

za Zasługi w Dziedzinie Geodezji i Kartografii (1984), Diamentowa Odznaka Honorowa 

Stowarzyszenia Geodetów Polskich  (2012), Złota Odznaka Honorowa Stowarzyszenia 

Geodetów Polskich  (1995), Srebrna Odznaka Honorowa Stowarzyszenia Geodetów Polskich 

(1985), Złota Odznaka Honorowa Naczelnej Organizacji Technicznej (2017), Odznaka 

Zasłużony Pracownik Rolnictwa (1984),  Srebrny Medal za Zasługi dla Pożarnictwa  (2014), 

Brązowy Medal za Zasługi dla Pożarnictwa  (2007), Medal 40-lecia Naczelnej Organizacji 

Technicznej (1987), Medal 100-lecia  Stowarzyszenia Geodetów Polskich (2019). 

 


